Kartäuser übernahmen also von Cluny die kirchenrechtlichen Wurzeln und von Cîteaux die Periodizität und das 

Datum ihrer Kapitel.“ 
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„Qui, divina gratia vocante, sæcularibus pompis abjectis, Christi pauperes esse decernunt, 

modis omnibus elaborare debent ut paupertatis adepti propositum adipisci mereantur et 

præmium. Unde etiam necesse est ut ante omnia veræ paupertatis æmulam cupiditatis rabiem 

fugientes tanto minus in terra possideant quanto se in cœlo majora possessuros exspectant. 

Et nos igitur, exemplo venerabilium patrum nostrorum heremitarum Cartusiensium quorum 

vitam institutionemque nobis ac successoribus nostris sequendam imitandamque suscepimus, 

in hoc etiam provocati, ego videlicet Bernardus, fratrum Portarum etsi non merito nomine 

tamen prior et ordine, cum universis ejusdem loci fratribus, monachis scilicet novem 

decimoque novitio, laicis quoque quatuordecim cum duobus novitiis, certos terminos heremo 

nostro præfiximus quos etiam præsenti scripto ad notitiam futurorum transmittere congruum 

duximus. Quorum ista: Chiminus romanus et extremi fines jugi, Ordinatus, Mornia, arenarius 

de Benuncia, Mons Varelli, Filgiriarium, fons Guttacii, Mons Espinacii, Calmus de Ars, 

Calnantum. 

Quos idcirco diligentia tanta describimus non quod infra eos quamvis totum, si fieri posset, 

paupertati nostræ crederemus necessarium præter nos alter nihil habeat, sed quod nobis ultra 

quicquam immobile vel censuale jure aliquo possidere non liceat. Quod si forte, quod absit, 

aliquando successores nostri a suscepto proposito resilire et in aliud declinare voluerint aut 

extra præscriptos limites, cupiditatis spiritu stimulante, possessionem quamlibet 

ecclesiasticam sæcularemve modo quolibet, ubicumque vel a quocumque acquirere vel 

retinere tentaverint, ex tunc sciant se institutionis ac propositi nostri tramitem excessisse 

ideoque pariter omnium quæ, per Dei gratiam, nobis laborantibus, hic acquisita vel acquirenda 

sunt jus noverint perdidisse. 

Ut autem præsentis scripti cartula firmum et inconcussum in perpetuum robur obtineat, 

carissimo domino et patri nostro Rainaldo, Lugdunensi archiepiscopo, eam confirmandam 

obtulimus et auctoritatis ejus subscriptione ac sigilli proprii impressione signari rogavimus. 

Quam etiam humilitatis nostræ supplicationem venerabiles patres ac domini nostri Hugo 

Gratianopolitanus et Pontius Bellicensis episcopi, qui et ipsi præsentes aderant, nihilominus